
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: FAMIGLIA, MINORI E PERSONE FRAGILI
                     

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  14356  del  14/08/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore ALAGIA SERENA _____________________________

Responsabile del procedimento MAZZAROTTO ANTONIO _____________________________

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO _____________________________

Direttore Regionale V. MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge 7 agosto 1990, n. 241, articolo 5, legge regionale 22 ottobre 1993, n. 57, articolo 9, Regolamento regionale 6 settembre
2002, n. 1, articolo 76 – Assegnazione dei procedimenti ai funzionari di cat. D dell'Area Famiglia, Minori e Persone Fragili
della Direzione Regionale per l'Inclusione Sociale.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12730 26/09/2019



Oggetto:   Legge 7 agosto 1990, n. 241, articolo 5; legge regionale 22 ottobre 1993, n. 57, articolo 9; 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, articolo 76 – Assegnazione dei procedimenti ai 

funzionari di cat. D dell’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili della Direzione Regionale per 

l’Inclusione Sociale. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

su proposta del Dirigente dell’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili 

 

VISTI  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi,” e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare l’art. 5 c. 1) che prevede “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad 

assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità della istruttoria e di ogni 

altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del 

provvedimento finale”; 

- la legge regionale 22 ottobre 1993, n. 57, “Norme generali per lo svolgimento del procedimento 

amministrativo, l'esercizio del diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore 

funzionalità dell'attività amministrativa”; 

- la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e ss. mm. e ii.; 

- il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

della Giunta Regionale” e ss. mm. e ii., ed in particolare l’art. 76 che prevede “ciascun dirigente, 

per ogni tipo di procedimento relativo agli atti e ai provvedimenti amministrativi di propria 

competenza, attribuisce con determinazione a un dipendente della categoria D la responsabilità 

dell’istruttoria e di ogni altro adempimento connesso”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 24 aprile 2018, n.203 e successiva D.G.R.  del 1 

giugno 2018 n. 252, con le quali si è provveduto a riorganizzare l’apparato amministrativo della 

Giunta Regionale; 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 5 giugno 2018, n.268 di conferimento dell’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale “Inclusione Sociale” al Dott. Valentino Mantini; 

- la direttiva del 24 maggio 2019, prot. n. 0398621 “Modifica alle Direttive del Segretariato 

Generale prot. 337598 del 6 giugno 2018 e prot. 409645 del 6 luglio 2018”; 

- la determinazione del Direttore della Direzione regionale per l’Inclusione sociale n. G07578 del 4 

giugno 2019 ad oggetto “Rimodulazione delle funzioni e delle competenze delle Aree della 

Direzione regionale per l'Inclusione sociale (Det. n. G08636 del 09/07/2018). Recepimento della 

direttiva del Segretario Generale del 24 maggio 2019, prot. n. 0398621”, con la quale è stata 

istituita, tra le altre, l’Area “Programmazione degli Interventi e dei Servizi del Sistema Integrato 

Sociale”; 

- l’atto di organizzazione n. G08658 del 25 giugno 2019, avente ad oggetto:” Assegnazione del 

personale non dirigenziale alle Aree della Direzione regionale per l’Inclusione sociale - DE n. 

G07578 del 04/06/2019”; 

-  l’atto di organizzazione n. G09824 del 18 luglio 2019, con il quale è stato conferito l’incarico 

dell’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili al dott. Antonio Mazzarotto; 

 

CONSIDERATO che il citato Regolamento 1/2002: 

 

- all’art. 76 comma 1 prevede che “Ciascun dirigente, per ogni tipo di procedimento relativo agli atti 

e ai provvedimenti amministrativi di propria competenza, attribuisce, con propria determinazione, 

ad un dipendente inquadrato nella categoria D ad esso assegnato, la responsabilità dell’istruttoria e 

di ogni altro adempimento connesso”; 



- all’art. 161, comma 2, stabilisce che “I dirigenti sono responsabili dell’osservanza e 

dell’attuazione degli indirizzi degli organi di governo, del raggiungimento degli obiettivi fissati, 

del risultato dell’attività svolta dalle strutture, del buon andamento, dell’imparzialità e della 

legittimità dell’azione delle strutture organizzative cui sono preposti”; 

 

RITENUTO di attribuire al personale di cat. D  assegnato all’Area “Famiglia, Minori e Persone Fragili” della 

Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale la responsabilità dei procedimenti derivanti dalla 

declaratoria delle competenze assegnate all’Area di cui alla determinazione del Direttore della 

Direzione “Inclusione sociale” n. G07578 del 4 giugno 2019, come specificato nel documento 

allegato alla presente determinazione e della stessa facente parte integrante e sostanziale;  

 

RITENUTO altresì, a margine dell’assegnazione dei procedimenti elencati in allegato, di stabilire che: 

 

- nell’espletamento delle competenze a ciascuno di essi attribuite, i responsabili dei procedimenti si 

avvarranno, in funzione di istruttori e di coadiutori amministrativi, della collaborazione del 

personale di categoria C e B in servizio presso dell’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili, 

secondo quanto previsto dalla determinazione n. G08658 del 25 giugno 2019, avente ad oggetto: 

”Assegnazione del personale non dirigenziale alle Aree della Direzione regionale per l’Inclusione 

sociale - DE n. G07578 del 04/06/2019”; 

- in base alle necessità ed urgenze che si potranno verificare nel corso delle attività dell’Area, il 

dirigente potrà, con propria nota, comunicare ai funzionari eventuali variazioni o riassegnazioni 

dei procedimenti assegnati dal presente atto; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nelle premesse, che si richiamano integralmente: 

 

- di attribuire al personale di cat. D assegnato all’Area “Famiglia, Minori e Persone Fragili” la 

responsabilità dei procedimenti come specificato nel documento allegato alla presente 

determinazione e della stessa facente parte integrante e sostanziale; 

- l’espletamento delle competenze a ciascuno di essi attribuite, i responsabili dei procedimenti si 

avvarranno, in funzione di istruttori e di coadiutori amministrativi, della collaborazione del 

personale di categoria C e B in servizio presso dell’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili, 

secondo quanto previsto dalla determinazione n. G08658 del 25 giugno 2019, avente ad oggetto: 

”Assegnazione del personale non dirigenziale alle Aree della Direzione regionale per l’Inclusione 

sociale - DE n. G07578 del 04/06/2019”; 

- di stabilire che in base alle necessità ed urgenze che si potranno verificare nel corso delle attività 

dell’Area, il dirigente potrà, con propria nota, comunicare ai funzionari eventuali variazioni o 

riassegnazioni dei procedimenti assegnati dal presente atto; 

- di notificare il presente atto ai funzionari dallo stesso individuati quali responsabili dei 

procedimenti amministrativi di competenza dell’Area “Famiglia, Minori e Persone Fragili”. 

 

 

     Il Direttore  

 Valentino Mantini 

 



Oggetto Riferimenti normativi Procedimento Funzionario Responsabile

Legge n. 184/1983 e L.R. 10 

agosto 2016, n. 11 art. 10 
Misure di sostegno al reddito - affido misura 4.1 Borelli Federica

Legge n. 184/1983 e Legge 28 

marzo 2001 ,n. 149
Careleavers progetto regione lazio - ipab asilo savoia Borelli Federica

Articolo 1, comma 250 della 

legge n. 205 del 2017; DM 18 

maggio 2018

"Careleavers" Programmazione interventi a favore di coloro 

che al compimento della maggiore età vivano furi dalla 

famiglia di origine sulla base di un provvedimento 

dell'autorità giudiziaria - Fondo Nazionale 

Borelli Federica

Articolo 1, comma 250 della 

legge n. 205 del 2017
Partecipazione tavolo nazionale Careleavers Borelli Federica

DGR 464/2013- DGR 873/2014- 

DGR 740/2015- DGR 801/2016-

DGR 143/2018

Programma PIPPI (edizioni da  3 a 7) Borelli Federica

Legge n. 184/1983 
Compartecipazione alla spesa dei comuni per l'accoglienza 

dei minori in strutture residenziali misura 4.2 
Borelli Federica

L.R. 10 agosto 2016, n. 11 art. 10
Nuclei di residenzialità mamma - bambino e progetti  di semi 

autonomia 
Borelli Federica

DGR 1 agosto 2013, n. 238
Servizio di adozioni internazionali - convenzione con arai Borelli Federica

Legge 4 maggio  1983, n.  184; 

Legge 28 marzo 2001, n. 149
Formazione adozioni e supporto post adozione Borelli Federica

Legge 4 maggio  1983, n.  184; 

Legge 28 marzo 2001, n. 149
Formazione per gila, cooordinamento, sistema adozioni Borelli Federica

L.R. 10 agosto 2016, n. 11, art.10 Centro Fregosi Borelli Federica

DGR 331/2011

“Protocollo d’intesa per il centro di giustizia minorile e di 

mediazione penale tra Regione Lazio, Tribunale per i 

Minorenni di Roma, Procura della Repubblica presso il 

Tribunale per i Minorenni di Roma, Dipartimento per la 

Giustizia Minorile e di Comunità” (15/12/2015)-iniziative dei 

programmi relativi alla giustizia riparativa e alla mediazione 

penale minorile 

Borelli Federica

DGR 753/2014
Fondo famiglia 2014  (scorrimento graduatoria centri 

famiglia) 
Borelli Federica

DGR 829/2017
Fondo famiglia 2016 - programma supporto famiglie 1° anno 

vita
Borelli Federica

DGR 829/2017 Fondo famiglia 2017 - programma famiglia al centro Borelli Federica

Legge 451/1997 - DPR 14 maggio 

2007 n. 103
Osservatorio nazionale infanzia Borelli Federica

L.R. n. 12/16, art. 6 

Contributo regionale alla compartecipazione dei comuni alla 

quota sociale per RSA e strutture riabiltative di 

mantenimento

 Giada Di Giammarco

L.R. n. 41/2002

Norme a favore dei soggetti in attesa di trapianto d’organo, 

dei trapiantati e dei donatori: chiusura (rendicontazione 

annualità 2013)

 Giada Di Giammarco

L.R. N. 17/15 art. 5, commi 3 e 4 Reinserimeto sociale del paziente post comatoso  Giada Di Giammarco

L.R. n. 11/16 capo VII 

integrazione sociosanitaria

Attività di coordinamento per l'integrazione dei servizi socio-

assistenziali con quelli sanitari e con gli altri servizi territoriali
 Giada Di Giammarco

L.R. 12/16, art. 6 e DGR 395/2017

Contributo regionale alla compartecipazione dei comuni alla 

quota sociale  per strutture residenziali che erogano 

prestazioni psichiatriche socio riabilitative 

 Giada Di Giammarco

L.R. n. 20 del 2006
Attività a favore delle persone non autosufficienti misura 3.1 

del Piano di Zona
 Giada Di Giammarco

Attribuzione procedimenti amministrativi personale categoria D- Area "Famiglia, Minori e Persone Fragili "

Posizione Organizzativa  1° 

Fascia "Politiche per la non 

autosufficienza e integrazione 

sociosanitaria"

Posizione Organizzativa  1° 

Fascia “Sostegno alle famiglie 

e tutela dei minori"



L.R. n. 36/2013
Nomina istituzione e rinnovo componenti Consulta Regionale 

per handicap
Patrizia Di Tullio

L.R. n. 13/2014 Contributi per adattamento strumenti di guida Patrizia Di Tullio

L.R. n. 104/92 Modifiche strumenti di guida Patrizia Di Tullio

L.R. n. 11/2016 e L. 104/92 
Gestione fondi riservati alla disabilità gravissima ex misura 

3.2 Piani di Zona
Patrizia Di Tullio

L.R. n. 11/2016 e 6/2012
Gestione misura 3.3 Piani di Zona - Programma di intervento 

DGR 504/2012 (Alzheimer)
Patrizia Di Tullio

L.R. n. 11/2016 e 20/2006
Attuazione programma Regionale DGR 233/2012 azione di 

supporto al paziente SLA
Patrizia Di Tullio

L.R. n. 13/2018 art. 4 comma 12 Implementazione interventi di assistenza al malato SLA Patrizia Di Tullio

L.R. n. 11/2016 e 20/2006 Gestione progetti sperimentali Vita Indipendente (FNA) Patrizia Di Tullio

L.R. n. 12/2016 art.6 comma 4 

cme modificata dalla L.R. 17/16 

art. 3 comma 60

Contributi per progetti di deistituzionalizzazione Patrizia Di Tullio

L.R. n. 17/2015 art.9 Contributi per progetti di assistenza autogestita Patrizia Di Tullio

L.R. n. 11/2016 
Contributi per servizi territoriali e di assistenza del Centro 

Regionale Sant'Alessio
Patrizia Di Tullio

L.R. n. 6/2015 Contributi per la promozione e diffusione della LIS Patrizia Di Tullio

L.R. n. 11/2016 
Contributi per l' organizzazione dei soggiorni estivi per 

persone disabili
Patrizia Di Tullio

L.R. n. 11/2016 

Contributi per la sperimentazione di percorsi regionali 

facilitati per l'accesso ai servizi sanitari delle persone disabili 

non collaboranti

Patrizia Di Tullio

L.R. n. 8/2019
Fondo per l'accesso alle spiaggie e la balneazione per 

persone con disabilità
Patrizia Di Tullio

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Predisposizione di tutti gli atti relativi alle azioni preveste dal 

Piano Biennale Regionale GAP 
Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Finanziamento animazione territoriale sul tema attraverso 

azioni diversificate quali, interventi nelle scuole, 

partecipazione ad iniziative e manifestazioni locali con info-

point, organizzazione di dibattiti pubblici e distribuzione di 

materiale pubblicitario

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Potenziamento dell’attività degli sportelli informativi 

distrettuali quali punti di ascolto, informazione ed invio ai 

servizi specialistici

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Potenziamento degli interventi dei servizi sociosanitari i quali 

potranno avvalersi della collaborazione di enti o associazioni 

del privato sociale

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Valutazione del fabbisogno istituzione di una o più strutture 

specialistiche, residenziali o semiresidenziali a carattere 

regionale, per utenti che necessitano del trattamento di cura 

e riabilitazione da svolgere lontano dal proprio ambiente di 

vita

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Percorso formativo per tutti gli operatori sanitari, sociali e 

del terzo settore finalizzato alla conoscenza del fenomeno 

del GAP, condivisione di strumenti e strategie efficaci sui 

percorsi di cura e riabilitazione

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Percorsi formativi da realizzare in collaborazione con 

organizzazioni di categoria e sindacali per accrescere la 

responsabilità sociale dei gestori e sviluppare la capacità di 

valutazione del rischio di dipendenza dei giocatori

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Istituzione di tavoli tecnici territoriali che vedano coinvolte le 

figure istituzionali dei comuni, Sindaci, Assessori, etc
Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Predisposizione di linee di indirizzo per l’approvazione dei 

regolamenti comunali
Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Attivazione di ricerche sul fenomeno del gioco d’azzardo 

permetterà di sopperire alla carenza di dati epidemiologici 

nazionali validi per un corretto dimensionamento del 

fenomeno a livello regionale

Tina Bevilacqua

Posizione Organizzativa  1° 

Fascia "Inclusione delle 

persone disabili e supporto 

agli adempimenti generali"

Posizione Organizzativa  2° 

Fascia "Politiche 

sociosanitarie di prevenzione 

e contrasto al gioco 

d'azzardo"



L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Realizzazione di un portale interattivo on line 

“Osservatorio on line permanente ” rilevazione 

sistematica e completa per la raccolta dei dati sui Servizi 

sociosanitari presenti sul territorio regionale per la 

prevenzione, la cura ed il trattamento delle patologie da 

gioco d’azzardo

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Realizzazione di un portale interattivo on line 

“Osservatorio on line permanente ” che conterrà la 

mappatura completa ed aggiornata degli esercizi 

commerciali dedicati al gioco

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Campagna di informazione e sensibilizzazione rivolta a tutta 

la popolazione
Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Interventi di educazione ed informazione per il contrasto al 

sovraindebitamento e all’usura legati al gioco d’azzardo, 

effettuati dal Centro appositamente dedicato

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Istituzione di un Centro regionale per il contrasto al 

sovraindebitamento e all’usura legati al gioco d’azzardo, 

gestito da uno degli enti accreditati dalla regione

Tina Bevilacqua

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Costruzione condivisa di un modello integrato, condiviso e 

scientificamente validato, per la prevenzione, la cura e la 

riabilitazione dei giocatori patologici: adozione Linee Guida

Tina Bevilacqua

L.R. 11 del 2016 ed il Piano 

Sociale Regionale, approvato con 

deliberazione del Consiglio 

Regionale del 24 gennaio 2019, 

n. 1. 

Invecchiamento attivo e tutela degli anziani fragili (Avviso 

Pubblico)
Maria Giovanna Di Biase

L.R. 11 del 2016 ed il Piano 

Sociale Regionale, approvato con 

deliberazione del Consiglio 

Regionale del 24 gennaio 2019, 

n. 1. 

Gruppo di Lavoro linee guida Centri Anziani Maria Giovanna Di Biase

DLG 533/2013-DGR 46/2019 Adempimenti per la trasparenza dell'azione amministrativa Maria Giovanna Di Biase

DGR 46/2019 Piano Triennale Prevenzione delle Corruzione (PTPC) Maria Giovanna Di Biase

L.R. 11 del 2016 ed il Piano 

Sociale Regionale, approvato con 

deliberazione del Consiglio 

Regionale del 24 gennaio 2019, 

n. 1. 

Adozioni linee guida per il Cohousing Maria Giovanna Di Biase

L.R. n. 59/1980 Contributo di Gestione Asili Nido Comunali Cesare Pierdominici

DGR n. 390/2005 – lettera A 

punto 2

Costruzione, ristrutturazione, adeguamento e/o locazione di 

immobili da adibire ad asilo nido o micro nido gestiti dal 

Comune direttamente o tramite convenzione. 

Cesare Pierdominici

DGR n. 499/2006 – Allegato A 
Costruzione, ristrutturazione, adeguamento di immobili 

pubblici al servizio di asilo nido
Cesare Pierdominici

DGR n. 430/2009 - Allegato A
Costruzione, ristrutturazione, adeguamento di immobili 

pubblici al servizio di asilo nido
Cesare Pierdominici

DGR n. 430/2009 - Allegato B

Costruzione, ristrutturazione, ampliamento ed adeguamento 

di immobili pubblici da adibire ad asili nido e micro nidi 

presso i luoghi di lavoro sedi di amministrazioni pubbliche

Cesare Pierdominici

DGR n. 409/2012-DGR n. 

155/2013
Finanziamento Extra Asili nido (DGR n.499/06-n.430/09) Cesare Pierdominici

DGR n. 566/2010 e DGR 

n.374/2011

Realizzazione di asili

nido comunali prefabbricati
Cesare Pierdominici

DGR n. 403/2013- DGR 

n.658/2014 -(misura 3.1)
Start-Up  Asili Nido Comunali Cesare Pierdominici

DGR n. 662/2016 

Interventi urgenti di manutenzione straordinaria ai fini della 

messa in sicurezza necessaria al ripristino

della funzionalità minima delle strutture cimiteriali 

danneggiate dal sisma del 24 agosto 2016 e ubicate nei 

Comuni di Amatrice ed Accumoli.

Cesare Pierdominici

DGR n. 499/2006  – Allegato B e 

C

Progetti relativi alla ristrutturazione di strutture a ciclo 

residenziale, per Minori o persone con disabilità psichica
Cesare Pierdominici

Posizione Organizzativa  2° 

Fascia "Servizi educativi per la 

prima infanzia"

Posizione Organizzativa  2° 

Fascia "Servizi 

socioassistenziali per 

l'invecchiamento attivo e la 

tutela degli anziani fragili"

Posizione Organizzativa  2° 

Fascia "Politiche 

sociosanitarie di prevenzione 

e contrasto al gioco 

d'azzardo"



DGR n.607/2009
Progetti relativi alla costruzione o ristrutturazione di Casa 

Famiglia
Cesare Pierdominici

DGR n.658/2014 - (misura 3.2)
Contributi regionali per la realizzazione di nuovi posti bimbo 

in asili nido aziendali
Cesare Pierdominici

DGR n.658/2014 - (misura 3.3)
Interventi per il miglioramento della qualità nei nidi 

Comunali
Cesare Pierdominici

DGR n.658/2014 - (misura 3.4) Azioni di Sistema Cesare Pierdominici

Determina Dirigenziale 

n.G009913 
POR/FSE - "NIDI AL VIA" Cesare Pierdominici

DGR n.272/2011 punto 2 let. O

Promozione di interventi in favore dei coniugi in caso di 

separazione legale, divorzio, o comunque di cessazione degli 

effetti civili del matrimonio

Cesare Pierdominici

DM 26 NOVEMBRE 2018; DGR 

135/2019
Programma PIPPI annualità 2019 Patrizia Cassia

Art. 2, comma 109, legge 23 

dicembre 2009,n. 191  e DM 30 

aprile 2019

Fondo politiche per la famiglia 2019- Programma supporto 

famiglie 1° anno vita del bambino
Patrizia Cassia

L.R. 10 agosto 2016, n. 11 art. 10 Rete dei centri regionali maltrattamento e abusi Maria Chiara Mancinelli

DGR 135/2019
Adozione linee guida sostegno famiglie vulnerabili -

Attuazione e monitoraggio
Maria Chiara Mancinelli

D.G.R. del  6 agosto 2019, n. 604; 

regolamento regionale 4 marzo 

2019, n. 2 e DGR n° 135 del 19 

marzo 2019

Tavolo affido e Attuazionee monitoraggio regolamento Maria Chiara Mancinelli

D.G.R. del  6 agosto 2019, n. 

604;regolamento regionale 4 

marzo 2019, n. 2 e DGR n° 135 

del 19 marzo 2019 

Lazio Crea formazione operatori affido Maria Chiara Mancinelli

L.R. 10 agosto 2016, n. 11 art. 10 DGR accordo tribunale "Spazio famiglia" Maria Chiara Mancinelli

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Disposizioni per la prevenzione e il trattamento del gioco 

d'azzardo patologico-Attività di prevenzione e contrasto del 

Gioco d'Azzardo Patologico

Maria Paola Pacelli

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Procedimenti sul marchio slot free RL Maria Paola Pacelli

L.R. n. 5/2013 e Piano Biennale 

Regionale sul GAP- DGR 904 del 

2017

Procedimenti sugli interventi di prevenzione nelle scuole Maria Paola Pacelli

D.G.R. n. 851 del 12 dicembre 

2017

Monitoraggio e predisposizione degli atti necessari del 

Protocollo d’intesa tra Regione Lazio e Comunità di S.Egidio-

ACAP ONLUS, rogato in data 9.1.2018 con reg. cron. N.20927, 

istituzione di un gruppo di lavoro su tematiche di 

cooperazione internazionale e integrazione dei migranti

Tonino Sammarone

DGR n.935  del 28 dicembre 2017

Monitoraggio e predisposizione degli atti necessari del 

Protocollo d’intesa per la realizzazione di un “Laboratorio di 

Città” a Corviale” tra  Regione lazio ed Università Roma 3  - 

Dipartimento di Archittetura       

Tonino Sammarone

L.R. 10 agosto 2016, n. 11 

"Sistema integrato degli 

interventi e dei servizi sociali 

della Regione Lazio", con 

particolare riferimento all’art.16 

"Politiche in favore delle persone 

sottoposte a provvedimenti 

penali"

Predisposizione del progetto regionale per l’ Attuazione 

dell’Accordo stipulato con la Conferenza delle Regioni il 26 

luglio 2018 – invito a presentare proposte progettuali 

cofinanziate dalla Cassa delle Ammende. 

Tonino Sammarone

DGR n. 605 del 06.08.2019 

“Approvazione schema di Protocollo d'intesa tra Regione 

Lazio, Comune di Roma Capitale e Raggruppamento delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Opera Pia 

Asilo

Savoia,Istituto SS. Annunziata e Opcra Pia Lascito Giovanni e 

Margherita Achillini per il rapporto di collaborazione 

interistituzionale finalizzato alla realizzazione di interventi 

volti a sostenere il progetto di convivenza protetta per 

genitori con figli, denominato ”Casa di Leda”.

Tonino Sammarone

L.R. n.7 del 8 giugno 2007 

articolo 1, L.R. n.11 del 10 agosto  

2016 comma 1 dell’articolo 14  e 

dell’articolo 16

Mediazione linguistica dei detenuti Tonino Sammarone

Interventi a favore delle 

persone fragili

 "Politiche sociosanitarie di 

prevenzione e contrasto al 

gioco d'azzardo"

FUNZIONARI SENZA PO

“Sostegno alle famiglie e 

tutela dei minori"

“Sostegno alle famiglie e 

tutela dei minori"

Posizione Organizzativa  2° 

Fascia "Servizi educativi per la 

prima infanzia"


